Die XXV mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
infrascripta, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho
de Dreuenico, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique nobilis vir Sigismun-
dus Cichouer,703) per se et suos heredes, dedit, locauit, et af-

697) Talco u tekstu zavrSeno bez dovrSetka formule »rata maneant omnia et singula
suprascripta«.
698

Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedeéu biljeSku:

»1451. die XXIIJto mensis lunij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Michaele Obadich et Paulo barberio, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

699) U izvorniku najprije stajalo »XXVJ«, te to prepravijeno u »XXVto«.

700

Po znaku kratice na kraju rije¢i, to prezime odnosno nadimak moZemo (itati

»Machagnan« i »Machagnam«. Mi smo to razrijedili u »Machagnan« u misli da> taj

nadimak dolazi od talij. rije¢i »magagna« koja oznaCuje neki fizicki ili psihi¢ki

nedostatak, tako da bi »machagnan« oznafavao ¢&ovjeka s nekom manom, u prvom

redu fizickom, kako se u Primorju, u dijalektu i Cuje.

701) Tako u tekstu »Manferdini«, a ne »Manfredini«.

702) Na gornjem rubu 408. str. u izvorniku nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XXV mensis lunij, indictione XllJa«.

703) Tako u tekstu »Cichouer« sa »C«, a in margine »gichouer« sa »£«.
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et

fictauit iudici Nicolao Micolich, ibidem presenti, domum suam
totam et integram, positam in platea pro tribus annis, his pactis
et condicionibus quod dictus iudex Nicolaus dare et soluere
teneatur singulo anno pro affictu et nomine affictus predicto
Sigismundo ducatos sex auri. Quem totum affictum et partem
predictus Sigismundus contentatur et contentus fuit quod
expendatur in reparatione et cungatura diete domus et stationis
per manus suprascripti iudicis lurchi. Pro quibus dmnibus et
singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et
adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omna sua bona
mobilia et immobili(!) ) >

Die XXVJ mensis lunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
sentibus ser Angelino Bonfiolo de Florentia, iudice Vito Ma-
tronich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus Som-
mer7®B) de Labaco conuenit per pactum speciale cum magistro
M artino aurifice condam Dominici, quod accipere debeat a dicto
M artino miliaria tria olei in ratione ducatorum triginta quatuor
auri pro singulo miliario, et quod dictus Martinus dare debeat
prelibato lacobo ducatos septuaginta auri, ex quibus ducatis
septuaginta dictus lacobus fuit confessus se iam recepisse du-
catos quinquaginta auri. Pro quibus quidem oleo et pecunia
predictus lacobus dare et consignare promisit prefato Martino
ferrum bonum et mercimoniale in dieta Terra Fluminis, usque
ad festum Assumptionis beate Marie Virginis proxime futurum,
pro precio ducatorum tresdecim auri, et si non dederit ferrum
in termino suprascripto, quod tunc ipse lacobus teneatur dare
promptam pecuniam. Pro quibus Omnibus et singulis supra-
scriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis
vnus alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et im-
mobilia, presentia et futura.70)